
О внесении изменений в решение Туркестанского городского маслихата от 24 декабря 
2021 года № 14/76-VІІ "О городском бюджете на 2022-2024 годы"

С истёкшим сроком
Решение Туркестанского городского маслихата Туркестанской области от 12 августа 
2022 года № 18/103-VII. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Туркестанский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Туркестанского городского маслихата "О городском бюджете решение
на 2022-2024 годы" от 24 декабря 2021 года № 14/76-VІІ (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 26139, 
опубликовано в эталонном контрольном банке нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде 30 декабря 2021 года) следующие изменения
:
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет города Туркестан на 2022-2024 годы согласно приложениям 
1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 132 490 526 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 13 362 813 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 663 264 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 38 410 125 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 80 054 324 тысяч тенге;
      2) затраты – 95 496 415 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 977 534 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 977 534 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит бюджета – 36 016 577 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита бюджета – - 36 016 577 тысяч тенге:
      поступление займов – 955 364 тысяч тенге;
      погашение займов – 37 303 993 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 332 052 тысяч тенге.".
       к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложение 1

 к настоящему решению.приложению 1
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.



      Секретарь городского маслихата М.А.Тангатаров

 

Приложение 1 к решению
Туркестанского городского

маслихата от 12 августа
2022 года № 18/103-VIІ

 

Приложение 1 к решению
Туркестанского городского

маслихата от 24 декабря
2021 года № 14/76-VII

Городской бюджет на 2022 год

Категория

тысяч тенгеКласс Наименование

Подкласс

1. Доходы 132 490 526

1
Налоговые 
поступлени
я

13 362 813

1
Подоходны
й налог

6 967 459

1

Корпоратив
н ы й  
подоходный
налог

3 531 112

2

Индивидуал
ь н ы й  
подоходный
налог

3 436 347

3 Социальны
й налог

4 517 829

1
Социальны
й налог

4 517 829

4
Налоги на 
собственнос
ть

1 269 783

1 Налоги на 
имущество

666 523

3 Земельный 
налог

148 670

4
Налог на 
транспортн
ые средства

454 516

5
Единый 
земельный 
налог

74

5

Внутренние
налоги на 
товары, 272 742



работы и 
услуги

2 Акцизы 50 446

3

Поступлени
я  з а  
использован
и е  
природных 
и других 
ресурсов

19 780

4

Сборы за 
ведение 
предприним
ательской и 
профессион
альной 
деятельност
и

202 516

8

Обязательн
ые платежи,
взимаемые 
з а  
совершение 
юридически
значимых 
действий и (
или) выдачу
документов 
уполномоче
нными на то
государстве
нными 
органами 
и л и  
должностны
ми лицами

335 000

1
Государстве
н н а я  
пошлина

335 000

2

Неналоговы
е 
поступлени
я

663 264

1

Доходы от 
государстве
н н о й  
собственнос
ти

126 161

Поступлени
я части 
чистого 
дохода 



1 государстве
н н ы х  
предприяти
й

4 091

3

Дивиденды 
н а  
государстве
н н ы е  
пакеты 
акций, 
находящиес
я  в  
государстве
н н о й  
собственнос
ти

7 100

5

Доходы от 
аренды 
имущества, 
находящего
с я  в  
государстве
н н о й  
собственнос
ти

114 970

3

Поступлени
я денег от 
проведения 
государстве
н н ы х  
закупок, 
организуем
ы х  
государстве
нными 
учреждения
м и ,  
финансируе
мыми из 
государстве
н н о г о  
бюджета

370

1

Поступлени
я денег от 
проведения 
государстве
н н ы х  
закупок, 
организуем
ы х  
государстве
нными 
учреждения

370



м и ,  
финансируе
мыми из 
государстве
н н о г о  
бюджета

4

Штрафы, 
п е н и ,  
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государстве
нными 
учреждения
м и ,  
финансируе
мыми из 
государстве
н н о г о  
бюджета, а 
т а к ж е  
содержащи
мися  и  
финансируе
мыми из 
бюджета (
сметы  
расходов) 
Национальн
ого Банка 
Республики 
Казахстан

65 000

1

Штрафы, 
п е н и ,  
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государстве
нными 
учреждения
м и ,  
финансируе
мыми из 
государстве
н н о г о  
бюджета, а 
т а к ж е  
содержащи
мися  и  
финансируе
мыми из 
бюджета (
сметы  
расходов) 

65 000



Национальн
ого Банка 
Республики 
Казахстан, 
з а  
исключение
м 
поступлени
й  о т  
организаци
й нефтяного
сектора и в 
Ф о н д  
компенсаци
и 
потерпевши
м

6

Прочие 
неналоговы
е 
поступлени
я

471 733

1

Прочие 
неналоговы
е 
поступлени
я

471 733

3

Поступлени
я  о т  
продажи 
основного 
капитала

38 410 125

1

Продажа 
государстве
н н о г о  
имущества, 
закрепленно
г о  з а  
государстве
нными 
учреждения
ми

37 303 993

1

Продажа 
государстве
н н о г о  
имущества, 
закрепленно
г о  з а  
государстве
нными 
учреждения
ми

37 303 993



3
Продажа 
земли и 
нематериал
ь н ы х  
активов

1 106 132

1 Продажа 
земли

1 106 132

4
Поступлени
я 
трансфертов

80 054 324

2

Трансферты
и з  
вышестоящ
их органов 
государстве
н н о г о  
управления

80 054 324

2

Трансферты
и з  
областного 
бюджета

80 054 324

Функциональная группа
Функциональная подгруппа Наименование
Администратор бюджетных программ
Программа

тысяч тенге

2. Затраты 95 496 415

1

Государстве
нные услуги
общего 
характера

1 116 022

1

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

989 904

112

Аппарат 
маслихата 
района (
города 
областного 
значения)

67 895

Услуги по 
обеспечени
ю 



001
деятельност
и маслихата
района (
города 
областного 
значения)

62 926

003

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

4 053

005

Повышение 
эффективно
с т и  
деятельност
и депутатов 
маслихатов

916

122

Аппарат 
а к и м а  
района (
города 
областного 
значения)

922 009

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
района (
города 
областного 
значения)

786 931

003

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

123 178

009

Капитальны
е расходы 
подведомст
венных 
государстве
н н ы х  
учреждений
и 
организаци
й

11 900

2
Финансовая
деятельност
ь

6 000

Отдел  
экономики 



459
и финансов 
района (
города 
областного 
значения)

6 000

003

Проведение 
оценки 
имущества 
в целях 
налогообло
жения

6 000

9

Прочие 
государстве
нные услуги
общего 
характера

120 118

459

Отдел  
экономики 
и финансов 
района (
города 
областного 
значения)

120 118

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики в 
области 
формирован
и я  и  
развития 
экономичес
к о й  
политики, 
государстве
н н о г о  
планирован
и я ,  
исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунальн
о й  
собственнос
тью района 
(города 
областного 
значения)

116 423

015

Капитальны
е расходы 

3 695



государстве
н н о г о  
органа

2 Оборона 37 651

1
Военные 
нужды

26 451

122

Аппарат 
а к и м а  
района (
города 
областного 
значения)

26 451

005

Мероприяти
я в рамках 
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

26 451

2

Организаци
я работы по 
чрезвычайн
ы м  
ситуациям

11 200

122

Аппарат 
а к и м а  
района (
города 
областного 
значения)

11 200

006

Предупреж
дение и 
ликвидация 
чрезвычайн
ы х  
ситуаций 
масштаба 
района (
города 
областного 
значения)

11 200

6

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

5 563 696

1 Социальное
обеспечение

1 963 216

451

Отдел  
занятости и 
социальных
программ 
района ( 1 963 216



города 
областного 
значения)

005

Государстве
н н а я  
адресная 
социальная 
помощь

1 963 216

2 Социальная 
помощь

3 312 945

451

Отдел  
занятости и 
социальных
программ 
района (
города 
областного 
значения)

3 312 945

002 Программа 
занятости

1 957 869

006
Оказание 
жилищной 
помощи

12 600

007

Социальная 
помощь 
отдельным 
категориям 
нуждающих
ся граждан 
п о  
решениям 
местных 
представите
льных  
органов

155 164

010

Материальн
о е  
обеспечение
детей-инвал
и д о в ,  
воспитываю
щихся и 
обучающих
ся на дому

8 270

014

Оказание 
социальной 
помощи 
нуждающи
м с я  
гражданам 
на дому

84 994



015

Территориа
л ь н ы е  
центры 
социального
обслуживан
и я  
пенсионеро
в  и  
инвалидов

193 461

017

Обеспечени
е 
нуждающих
с я  
инвалидов 
обязательн
ы м и  
гигиеническ
и м и  
средствами 
и 
предоставле
ние услуг 
специалиста
м и  
жестового 
языка,  
индивидуал
ьными 
помощника
м и  в  
соответстви
и  с  
индивидуал
ь н о й  
программой
реабилитац
ии инвалида

736 061

023

Обеспечени
е 
деятельност
и центров 
занятости 
населения

164 526

9

Прочие 
услуги в 
области 
социальной 
помощи и 
социального
обеспечения

287 535

Отдел  
занятости и 
социальных



451 программ 
района (
города 
областного 
значения)

267 535

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 
обеспечения
занятости и 
реализации 
социальных
программ 
д л я  
населения

108 591

011

Оплата 
услуг по 
зачислению,
выплате и 
доставке 
пособий и 
других 
социальных
выплат

27 832

021

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

4 487

028

Услуги 
лицам из 
групп риска
, попавшим 
в сложную 
ситуацию 
вследствие 
насилия или
угрозы 
насилия

6 757

050

Обеспечени
е прав и 
улучшение 
качества 
жизни  
инвалидов в
Республике 
Казахстан

99 601



067

Капитальны
е расходы 
подведомст
венных 
государстве
нных
учреждений
и 
организаци
й

20 267

816

Отдел  
жилищных 
отношений 
и 
жилищной 
инспекции 
района (
города 
областного 
значения)

20 000

094

Предоставл
е н и е  
жилищных 
сертификат
ов  как  
социальная 
помощь

20 000

7
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

51 365 235

1 Жилищное 
хозяйство

15 757 824

463

Отдел  
земельных 
отношений 
района (
города 
областного 
значения)

272 921

016

Изъятие 
земельных 
участков 
д л я  
государстве
нных нужд

272 921

467

Отдел  
строительст
ва района (
города 
областного 
значения)

12 726 891



003

Проектиров
ание и (или)
строительст
в о ,  
реконструк
ция жилья 
коммунальн
о г о  
жилищного 
фонда

10 799 525

004

Проектиров
а н и е ,  
развитие и (
и л и )  
обустройств
о 
инженерно-
коммуникац
ионной 
инфраструк
туры

1 927 366

813

Отдел  
инфраструк
туры и  
коммуникац
ий района (
города 
областного 
значения)

2 646 558

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 
коммунальн
о г о  
хозяйства, 
инфраструк
туры и  
коммуникац
ий

619 126

003

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

1 360 939

Изъятие, в 
том числе 
п у т е м  
выкупа 



004

земельных 
участков 
д л я  
государстве
н н ы х  
надобносте
й  и  
связанное с 
э т и м  
отчуждение 
недвижимог
о 
имущества

648 983

032

Капитальны
е расходы 
подведомст
венных 
государстве
н н ы х  
учреждений
и 
организаци
й

17 510

816

Отдел  
жилищных 
отношений 
и 
жилищной 
инспекции 
района (
города 
областного 
значения)

111 454

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 
жилищного 
фонда

78 264

003

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

2 670

005

Организаци
я 
сохранения 
государстве
н н о г о  

30 520



жилищного 
фонда

2
Коммуналь
н о е  
хозяйство

15 133 465

467

Отдел  
строительст
ва района (
города 
областного 
значения)

5 585 265

007

Развитие 
благоустрой
с т в а  
городов и 
населенных 
пунктов

5 585 265

813

Отдел  
инфраструк
туры и  
коммуникац
ий района (
города 
областного 
значения)

9 548 200

016

Функциони
рование 
системы 
водоснабже
н и я  и  
водоотведен
ия

111 500

018

Развитие 
благоустрой
с т в а  
городов и 
населенных 
пунктов

6 500

026

Организаци
я 
эксплуатаци
и тепловых 
сетей,  
находящихс
я  в  
коммунальн
о й  
собственнос
ти районов (
городов 
областного 
значения)

16 160



028
Развитие 
коммунальн
о г о  
хозяйства

2 284 875

029

Развитие 
системы 
водоснабже
н и я  и  
водоотведен
ия

7 129 165

3

Благоустро
й с т в о  
населенных 
пунктов

20 473 946

813

Отдел  
инфраструк
туры и  
коммуникац
ий района (
города 
областного 
значения)

20 473 946

030

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

1 500 000

034

Содержание
м е с т  
захоронени
й  и  
захоронение
безродных

10 000

035

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

18 963 946

8

Культура, 
спорт,  
туризм и 
информаци
о н н о е  
пространств
о

1 835 740

1
Деятельност
ь в области 
культуры

599 814

Отдел  
культуры, 
развития 
языков, 



457
физической 
культуры и 
спорта
района (
города 
областного 
значения)

247 634

003

Поддержка 
культурно-д
осуговой 
работы

225 667

015

Обеспечени
е 
сохранност
и историко -
культурного
наследия и 
доступа к 
ним

21 967

467

Отдел  
строительст
ва района (
города 
областного 
значения)

352 180

011
Развитие 
объктов 
культуры

352 180

2 Спорт 345 252

457

Отдел  
культуры, 
развития 
языков, 
физической 
культуры и 
спорта
района (
города 
областного 
значения)

335 252

008

Развитие 
массового 
спорта и 
национальн
ых видов 
спорта

307 456

009

Проведение 
спортивных
соревнован
и й  н а  
районном (
города 

9 232



областного 
значения) 
уровне

010

Подготовка 
и участие 
членов 
сборных 
команд 
района (
города 
областного 
значения) 
п о  
различным 
в и д а м  
спорта на 
областных 
спортивных
соревнован
иях

18 564

467

Отдел  
строительст
ва района (
города 
областного 
значения)

10 000

008
Развитие 
объектов 
спорта

10 000

3

Информаци
о н н о е  
пространств
о

457 260

456

Отдел  
внутренней 
политики 
района (
города 
областного 
значения)

244 385

002

Услуги по 
проведению
государстве
н н о й  
информаци
о н н о й  
политики

244 385

Отдел  
культуры, 
развития 
языков, 
физической 



457 культуры и 
спорта
района (
города 
областного 
значения)

212 875

006

Функциони
рование 
районных (
городских) 
библиотек

175 810

007

Развитие 
государстве
нного языка
и других 
языков 
народа 
Казахстана

37 065

4 Туризм 235 760

815

Отдел  
поддержки 
бизнеса и 
туризма 
района (
города 
областного 
значения)

235 760

005

Регулирова
н и е  
туристическ
о й  
деятельност
и

235 760

9

Прочие 
услуги по 
организаци
и культуры, 
спорта, 
туризма и 
информаци
онного 
пространств
а

197 654

456

Отдел  
внутренней 
политики 
района (
города 
областного 
значения)

99 291

Услуги по 
реализации 



001

государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 
информаци
и ,  
укрепления 
государстве
нности и 
формирован
и я  
социального
оптимизма 
граждан

35 015

003

Реализация 
мероприяти
й в сфере 
молодежной
политики

56 656

006

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

110

032

Капитальны
е расходы 
подведомст
венных 
государстве
н н ы х  
учреждений
и 
организаци
й

7 510

457

Отдел  
культуры, 
развития 
языков, 
физической 
культуры и 
спорта
района (
города 
областного 
значения)

98 363

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 



001 уровне в 
области 
развития 
языков и 
культуры

83 257

014

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

1 750

032

Капитальны
е расходы 
подведомст
венных 
государстве
н н ы х  
учреждений
и 
организаци
й

13 356

9

Топливно-э
нергетическ
ий комплекс
и 
недропольз
ование

210 000

1
Топливо и 
энергетика

10 000

813

Отдел  
инфраструк
туры и  
коммуникац
ий района (
города 
областного 
значения)

10 000

009

Развитие 
теплоэнерге
тической 
системы

10 000

9

Прочие 
услуги в 
области 
топливно-эн
ергетическо
г о  
комплекса и
недропольз
ования

200 000

Отдел  
инфраструк
туры и  



813 коммуникац
ий района (
города 
областного 
значения)

200 000

038

Развитие 
газотранспо
р т н о й  
системы

200 000

10

Сельское, 
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйство, 
о с о б о  
охраняемые
природные 
территории,
охрана 
окружающе
й среды и 
животного 
м и р а ,  
земельные 
отношения

166 275

6 Земельные 
отношения

166 275

463

Отдел  
земельных 
отношений 
района (
города 
областного 
значения)

166 275

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики в 
области 
регулирован
и я  
земельных 
отношений 
н а  
территории 
района (
города 
областного 
значения)

161 825

Капитальны
е расходы 



007 государстве
н н о г о  
органа

4 450

11

Промышлен
ность,  
архитектурн
а я ,  
градостроит
ельная и 
строительна
я 
деятельност
ь

887 028

2

Архитектур
н а я ,  
градостроит
ельная и 
строительна
я 
деятельност
ь

887 028

467

Отдел  
строительст
ва района (
города 
областного 
значения)

129 801

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 
строительст
ва

129 801

468

Отдел  
архитектур
ы  и  
градостроит
ельства 
района (
города 
областного 
значения)

757 227

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики в 
области 



001 архитектур
ы  и  
градостроит
ельства на 
местном 
уровне

147 264

003

Разработка 
с х е м  
градостроит
ельного 
развития 
территории 
района и 
генеральны
х планов 
населенных 
пунктов

604 843

004

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

720

032

Капитальны
е расходы 
подведомст
венных 
государстве
н н ы х  
учреждений
и 
организаци
й

4 400

12
Транспорт и
коммуникац
ии

14 479 148

1
Автомобиль
н ы й  
транспорт

12 561 120

485

Отдел  
пассажирск
о г о  
транспорта 
и 
автомобиль
ных дорог 
района (
города 
областного 
значения)

12 561 120

022

Развитие 
транспортн
о й  3 717 174



инфраструк
туры

023

Обеспечени
е 
функционир
ования 
автомобиль
ных дорог

1 196 934

045

Капитальны
й и средний 
ремонт 
автомобиль
ных дорог 
районного 
значения и 
у л и ц  
населенных 
пунктов

7 647 012

9

Прочие 
услуги в 
с ф е р е  
транспорта 
и 
коммуникац
ий

1 918 028

485

Отдел  
пассажирск
о г о  
транспорта 
и 
автомобиль
ных дорог 
района (
города 
областного 
значения)

1 918 028

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 
пассажирск
о г о  
транспорта 
и 
автомобиль
ных дорог

40 208

Капитальны
е расходы 



003 государстве
н н о г о  
органа

2 820

032

Капитальны
е расходы 
подведомст
венных 
государстве
н н ы х  
учреждений
и 
организаци
й

75 000

037

Субсидиров
а н и е  
пассажирск
и х  
перевозок 
п о  
социально 
значимым 
городским (
сельским), 
пригородны
м  и  
внутрирайо
н н ы м  
сообщениям

1 800 000

13 Прочие 687 694

3

Поддержка 
предприним
ательской 
деятельност
и и защита 
конкуренци
и

372 694

815

Отдел  
поддержки 
бизнеса и 
туризма 
района (
города 
областного 
значения)

372 694

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 

369 436



развития 
предприним
ательства

004

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

3 258

9 Прочие 315 000

459

Отдел  
экономики 
и финансов 
района (
города 
областного 
значения)

315 000

008

Разработка 
и л и  
корректиро
вка, а также 
проведение 
необходимы
х
экспертиз 
технико-эко
номических
обосновани
й местных
бюджетных 
инвестицио
н н ы х  
проектов и 
конкурсных
документац
ий
проектов 
государстве
нно-частног
о 
партнерства
, 
концессион
ных
проектов, 
консультати
в н о е  
сопровожде
н и е  
проектов
государстве
нно-частног
о 
партнерства

15 000



и 
концессион
н ы х  
проектов

012

Резерв 
местного 
исполнител
ь н о г о  
органа 
района (
города 
областного 
значения)

300 000

14
Обслужива
ние долга

808 747

1 Обслужива
ние долга

808 747

459

Отдел  
экономики 
и финансов 
района (
города 
областного 
значения)

808 747

021

Обслужива
ние долга 
местных 
исполнител
ь н ы х  
органов по 
выплате 
вознагражд
ений и иных
платежей по
займам из 
областного 
бюджета

808 747

15 Трансферты 18 339 179

1 Трансферты 18 339 179

459

Отдел  
экономики 
и финансов 
района (
города 
областного 
значения)

18 339 179

006

Возврат 
неиспользов
анных (
недоисполь
зованных) 

863



целевых 
трансфертов

024

Целевые 
текущие 
трансферты 
и з  
нижестояще
го бюджета 
н а  
компенсаци
ю потерь 
вышестоящ
е г о  
бюджета в 
связи с 
изменением
законодател
ьства

18 302 330

054

Возврат 
с у м м  
неиспользов
анных (
недоисполь
зованных) 
целевых 
трансфертов
, 
выделенных
и з  
республика
нского 
бюджета за 
с ч е т  
целевого 
трансферта 
и з  
Национальн
ого фонда 
Республики 
Казахстан

35 986

3. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

977 534

Бюджетные 
кредиты

977 534

7
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

977 534

1 Жилищное 
хозяйство

977 534



813

Отдел  
инфраструк
туры и
коммуникац
ий района (
города 
областного 
значения)

977 534

081

Кредитован
и е  н а  
проведение 
капитальног
о ремонта 
общего
имущества 
объектов 
кондоминиу
мов

977 534

Категория
Класс Наименование тысяч тенге
Подкласс

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных 
и з  
государстве
н н о г о  
бюджета

0

4. Сальдо 
п о  
операциям с
финансовы
м и  
активами

0

Приобретен
и е  
финансовых
активов

0

Функциональная группа
Функциональная подгруппа Наименование
Администратор бюджетных программ тысяч тенге



Программа

13 Прочие 0

9 Прочие 0

813

Отдел  
инфраструк
туры и  
коммуникац
ий района (
города 
областного 
значения)

0

065

Формирова
ние или 
увеличение 
уставного 
капитала 
юридически
х лиц

0

Поступлени
я  о т  
продажи 
финансовых
активов 
государства

0

Категория

тысяч тенгеКласс Наименование

Подкласс

6

Поступлени
я  о т  
продажи 
финансовых
активов 
государства

0

1

Поступлени
я  о т  
продажи 
финансовых
активов 
государства

0

1

Поступлени
я  о т  
продажи 
финансовых
активов 
внутри 
страны

0

5. Дефицит 
(профицит) 
бюджета

36 016 577



6 .  
Финансиров
а н и е  
дефицита (
использован
и е  
профицита) 
бюджета

-36 016 577

Поступлени
я займов

955 364

7
Внутренние
государстве
нные займы

955 364

1 Договоры 
займа

955 364

2

Займы, 
получаемые
местным 
исполнител
ь н ы м  
органом 
района (
города 
областного 
значения)

955 364

Функциональная группа
Функциональная подгруппа Наименование
Администратор бюджетных программ
Программа

тысяч тенге

Погашение 
займов

37 303 993

16
Погашение 
займов

37 303 993

1 Погашение 
займов

37 303 993

459

Отдел  
экономики 
и финансов 
района (
города 
областного 
значения)

37 303 993

005

Погашение 
д о л г а  
местного 
исполнител
ь н о г о  
органа 
п е р е д  37 303 993



вышестоящ
и м  
бюджетом

Категория
Класс Наименование тысяч тенге
Подкласс

8

Используем
ые остатки 
бюджетных 
средств

332 052

1
Остатки 
бюджетных 
средств

332 052

1

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

332 052

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


